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Szerkesztőség, kiadóhivatal és könyvosztály, Szubotka 

ZmaJ Jovfn trg. 3. (Minerva palota)

A szuboticai dem okrata-párt nem  állít
közös lis tá t a  R adics-pártta l

szuboticai m unkások közös listával vesznek  
becsk erek i zsidók önálló listát állítanak

párt listája

részt a községi választásokban  
-  Kész a becskereki magyar

A
A

A demokrata párt szuboticai szerveze­
te vasárnap délután iilcst tartott, ama- 
lyen a községi választásokra való előké­
születekről tanácskoztak. Az ülésen szó­
ba került az a kérdés is, hogy a párt 
végleges megegyezést kössön-e a Radics- 
párttal a községi, választásokra, vagy 
pedig önálló listát állítsanak fel. A dön­
tésről a következő kommünikét adták ki: 

A demokrata párt szuboticai szerve­
zete vasárnap este hat órakor tartott 
ülésen nem hagyta jóvá a párt részéről 
kiküldött bizottságnak a Radics-purt- 
szervezettel történt előzetes megálla­
podását, hanem kimondta, hogy a vá­
rosi. képviselőtestületi választásokon
önálló listával vesz részt.

Ennek az elhatározásnak az az in­
doka, hogy a demokrata párt nem fo­
gadhatta cl a Raáics-pártnak azt a kö­
vetelését. hogy a polgármester szemé­
lyéről már most megtörténjek a dön­
tés és hogy az pártember legyen, mert 
a demokrata párt elvi álláspontja az, 
hogy a város polgármesterének a pár­
toktól független személynek kell lennie.

Ugyancsak ülést tartottak a szubo­
ticai munkások vezetői is, pártra való te­
kintet nélkül és megegyeztek abban, hogy 
munkáslistát állítanak fel, amelyet úgy a 
független munkások, mint a nyomdász­
szakszervezet, valamint az egyesült szak­
szervezet támogatnak. A munkások re­
mélik, hogy közös erővel számuknak 
megfelelő mandátumot szereznek.

A felsöbánáti demokrata 
párt kerületi konferen­
ciája

Becskerekről jelentik: A felsöbánáti 
demokrata párt vasárnap délelőtt kerületi
konferenciát tartott Becskereken, ame-j ügyvéd, dr. Kussztng Janos orvos.
lyen résztvett Setyerov Szlávkó képvise­
lő is.

Vojac Milivoj elnök megnyitó beszédé­
ben beszámolt a demokrata pártnak az 
országos választásokon a bánáti kerület­
ben elért sikeréről és köszönetét mon­
dott a magyaroknak és a románoknak, 
akik nagy számban támogatták a pártot.
Setyerov Szlávkó nagy politikai beszé­
det mondott, melyben foglalkozott a kor- .. ..
mám koalíció helyzetével és a demokrata : ties Djoka elnöklete alatt kozg.v nlc. t . -
blokk megalakításának kérdésével. Ki- i tolt. Az clno, bejelentette, bőgj az egve-
jelcntctic. hogy a demokrata párt nem . siiiet v álasztman.v a ugv . to  • 1 s
fogja felbontani a biztos alapokon nyug- külön listát állítsanak fel cs ez a < <•-

.............  latot most a közgyűlés ele terjeszti.
lankovics Koszta kamarai elnök és 

Vnkovics Jcfta ipartestületi elnök az ön-

vó radikális-demokrata kormánykoalíciót 
a bizonytalan demokrata blokk kedvéért. 
Vojac Milivoj beszélt ezután és a demo­
krata párt nevében követelte, hogy Bá­
nátba demokrata főispánt nevezzenek ki.

Felszólaltak még Vttkovae István és 
Kalapos Lajos, aki beszédében hangsú­
lyozta, hogy a demokrata pártnak meg 
kell akadályozni, hogy az agrárhivatalt, 
a péiiziigyigazgatóságot és a vámhiva­
talt elhelyezzék Bccskerckröl. A pártnak 
oda kell hatni, hogy az adóvégrehajtáso­
kat szüntessék be és adjanak haladékot 
az adókkal megterhelt népnek. Az ülés 
végen kereskedők és gyáriparosok kül­
döttsége kereste fel Setyerov Szlávkó 
képviselőt és kérték, hogy hasson oda, 
hogy a vámhivatal Becskereken marad­
jon.

Délután a becskereki demokrata párt 
tartott ülést, amelyen megtörténtek a le­

lölések a községi választásokra. Lista­
vezető Vojac Milivoj gyógyszerész, a 
demokrata párt elnöke lett.

Eddig hét urna van 
Topolán

Topóiéról jelentik: Topolán eddig bét 
listát állítottak fel a választásokra.

A választásokon önálló listát állít a 
demokrata párt, a magyar párt. a radi­
kális párt cs a független munkáspárt. Az 
ipartcstiilet és a vendéglősök egyesülete 
elhatározták, hogy szintén külön listát 
állítanak fel. A független demokrata párt 
még nem döntött, hanem előbb érdeklőd­
ni fog, hogy van-e kilátás a demokrata 
pártok országos egyesülésére. Valószínű, 
hogy az újonnan alakult községi párt is 
külön listát állít.

A becskereki magyar lista j
Bccskerckröl jelentik: A becskereki 

magyar pártszervezet vasárnap délelőtt 
tíz órakor a Ccntral-szállóban Burget 
József elnöklete alatt ülést tartott. Bur­
get az iilcs megnyitása után bejelentette, 
hogy a jelölő bizottság elkészítette a jelölő 
listát, majd a lista felolvasása után kérte 
annak elfogadását.

Elsőnek Eiseher Miklós szólalt fel. aki 
szintén kérte, hogy egyhangúlag fogad­
ják el a listát, majd Tóth Ferenc, az or- 
szágos magyar párt társelnöke közölte, 
hogy a listát a munkássággal egyetér­
tésben állították össze és ő is elfogadás­
ra ajánlotta. A felszólalások után a listát 
egyhangúlag elfogadták.

A becskereki magyarpárti lista első 
helyein dr. Váraáy Imre képviselő, Tóth 
Ferenc fazekasmester, Burget József 
nyugalmazott tanár, dr. Borsódy Lajos

lós József gyári munkás, Engel Ferenc 
pápai kamarás, dr. Mara Jenő lapszer­
kesztő, Liptai Dezső kereskedő. Dániel 
Ádáni mozitiilajdonos, dr. Stern Lázár 
ügyvéd állanak.

A becskereki kereskedők 
listája

A becskereki kereskedők és gyáriparo­
sok egyesülete vasárnap délelőtt Rísz-

álló lista mellett, Mihajlovies Dusán pe­
dig ellene szólaltak fel. Végül ugv dön­
töttek, hogy a becskereki kereskedők es 
g váriparosok önálló listával veszne 
részt a községi választásokon.

A becskereki zsidók is ö ir 
álló listát állítanak fel

A becskereki zsidóság dr. Julius Ár­
min elnöklete alatt tartott konferenciát 
és azon beszámoltak a többi pártokkal 
folytatott tanácskozásokról, amelyek 
eredménytelenül végződtek. A radikális 
és a független demokrata párt azzal há­
rították cl a zsidóság ajánlatát a közös 
listára vonatkozóan, hogy listájuk már 
elkészült. A meghízottak erre a

dig oly érclemben, hogy a listán máso­
dik és harmadik helyet a zsidóság kapja, 
a közgazdasági párt azonban csak a ne­
gyedik, ötödik és hatodik helyet volt 
hajlandó átadni, amibe azonban a zsidó­
ság megbízottai nem mentek bele. Az el­
nök ezért javasolta, hogy a zsidóság ön­
álló listát állítson fel.

Hosszas vita indult meg, amelynek so­
rán felmerült az az aggodalom, hogy 
am?.nnyiben külön listát állítanának fel,

Szivén lőtt egy munkást 
egy beográdi pénzügyőr

Halálos verekedés a beoyradi Pobeda-kávéházban
Bcogradban jelentik: Halálos kimcucte- 

lit verekedés folyt le szombaton éjjel Bco- 
gradban. A Moszkovszka-uccai »Pobcda«- 
kávéiiázban a mulató vendégek összevesz­
tek a kávéháztulajdonossal és annak só 
gorával. A verekedésnek egy halottja és 
egy súlyos scbesiiltje van.

A kávéházban, egy nagyobb, szoba­
festőkből álló társaság mulatott cs mu­
latozás közben a társaság tagjai össze­
verekedtek a kávéháztulajdonossal, aki-
nek segítségére sietett sógora Bncskovics' a nyomozást.-

Vukicsevics Rogaska-Slatinára utazott 
de hétfőn már visszatér Beogradba

A PasiofraVc-’ó föladta harcias álláspontját
Bcogradból jelentik: Vukicsevics Velja 

miniszterelnök szombaton késő este
Rchlcs-fürdore utazott, ahonnét hír
szerint n:ár hétfőn visszaérkezik,

hogy részt vegyen, a radikális klub iilé-. 
sen. De nincs kizárva, hogy a miniszter- 
elnök azért hagyta cl Bcogradot, hogy

1 ne kelljen résztvenni a klubiilcscn. amely 
nemcsak a radikális pártra, de a kor­
mányra nézve is nagyfontosságu lesz.

Az egyes radikális csoportok részéről 
nagyban folynak az, előkészületek a klub- 
iilésre. Petrovics Nasztáz. a Pasics-cso- 

; port egyik vezére, akit a miniszterelnök 
’ nem szívesen látna a klubban, vasárnap 
a klub helyiségében hosszasan konferált 
a Pasics-csoport több tagjával. Bizonyos 
előjelekből arra lehet következtetni, hogy

a Pasics-csoport, mely eddig meg­
lehetős intranzigens álláspontot kép­
viselt, egyelőre mérsékelt maga­

tartást fog tanúsítani,
miután abban a meggyőződésben van. 
hogy Vukicsevics miniszterelnök pozí­
ciója megrendült és ezért van ideje ki- 
várni az események fejlődését. Hogy 
mennyire indokolt a Pasics-frakció re­
ménye, nem lehet tudni, mert a kormány- 
körök viszont Vukicsevics miniszterel­
nök pozícióját inegingathatlaiml erős­
nek tartják.

Az ellenzéken tov ább fob ik a deiuo-»  i Körökbe,

miután a zsidók legnagyobb része keres­
kedő, veszélyeztetnék a közgazdasági 
listán szereplő Jankovics Koszta kama­
rai elnök megválasztását és ezért olyan 
indítvány történt, hogy a zsidóság önálló 
listájának vezetőjéül Jankovics Kosztdt 
jelöljék.

Végül elhatározták, hogy önálló listát 
állítanak fel és a jelölések megejtésére 
bizottságot küldtek ki.

Petrovoszelón nem le^z 
paktum

Petrovoszelóről jelentik: A községi vá­
lasztások alkalmára a pártok a legutóbbi 
képviselőválasztáson leadott szavazatok 
arányában paktumot akartak kötni, de 
ez a demokratákat támogató magyarság 
magatartásán meghiúsult. A magyar párt 
és a radikális kormánytámogató ma­
gyarság és a magyar szegénység közös 
listát állítanak.

Milutin pénzügyőr. Verekedés közben 
Bncskovics revolvert rántott és a munká­
sok köze lőtt. Ar egyik golyó Mihdjlo 
vies Dija munkást szíven találta, úgy­
hogy nyomban meghalt, a másik Sch&f- 
fer Gábor munkást súlyosan megsebesí­
tette.

Bncskovics a történtek után rögtön a 
rendőrségre sietett és feljelentést tett ma­
ga ellen. A rendőrség letartóztatta a 
lövöldöző pénzügyőrt és megindította

mozgalom. A két demokrata párt közf 
állandó az érintkezés.

Priblcsevics Szvetozár vasárnap 
hosszasan tanácskozott lakásán 
Timotijevlcs Kosztával, aki egyik 
elöharcosa a két párt egyesülésé­

nek.
Tituotijcvies előzőleg Grol Milánnal, Ri- 
bár Ivánnal folytatott megbeszéléseket. 
Másrészről Angvclinovics demokrata mi­
niszter még a szombati napon hosszasan 
tárgyalt Demctrovics Juraj demokrata­
párti képviselővel.

Ami a két egyesülést illeti, erre nézve 
három kombináció van. Az első szerint 
teljes fúzió következik he a demokraták, 
a független demokraták és a muzulmá­
nok között. A másik kombináció szerint

csak a demokraták és független 
demokraták fuzionálnak, a muzul­
mánok csupán zajednicába lépné­

nek velük.
A harmadik kombináció az. hogy Pribi- 
csevicsék is mint önálló párt csatlakoz­
nának a demokrata egyesüléshez és csak 
az együttműködés későbbi időpontjában 
valósítanák meg a fúziót. Az utóbbi ter­
vet főleg Pesics Dragutin és Veljkovics 
\ ója támogatja a demokrata pártban.

A radikális klub hétfői fontos ülését 
rendkívül nagy érdeklődéssel várják
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Felrobbant egy dinamó
ai egyik budapesti villany- 

telepen
Két munkás életveszélyesen megse­
besült, a villamos kBzIakedés órákon 

át szünetelt
Budapestről jelentik: A Pálffy-téri vil­

lamos-telepen vasárnap délután, téves
kapcsolás következtében az egyik dina­
mó felrobbant. A robbanás következté­
ben A’dz munkás életveszélyesen meg­
sebesült, úgyhogy kórházba kellett szál­
lítani őket.

A robbanás zavarokat idézett elő az 
áramszolgáltatásban is. A villamosköz­
lekedés megállt és csak a késő esti órák­
ban indult meg. A színházakban és a 
kórházakban nem okozott bajt a sze­
rencsétlenség, mert már be vannak ren­
dezkedve az áram mizériákra, a mozgó- 
színházaknak azonban félbe kellett sza- 
kitaniok az előadást, míg az áramszol­
gáltatás meg nem indult.

Közigazgatási ankét 
Vrsacon

Vrsacról jelentik: Dr. Morgan Vladi­
mir, a Duna-melléki tartomány állandó 
bizottságának elnöke, aki résztvett a tar­
tomány! kiküldöttek konferenciáján. Beo- 
gradból Vrsacra érkezett. Dr. Margan 
Vladimir fogadta a Bdcsmegyei Napló 
munkatársát, akinek a következő nyilat­
kozatot tette:

— A beogradi konferencia eredménye 
tekintetében nem valami nagy remények­
kel vagyok eltelve. A pénzügyminiszter 
az állami költségvetést csökkenteni sze­
retné és több terhet a tartományokra 
szándékozik áthárítani. Ezek a terhek 
azonban nem állanak arányban a kilátás- 
ha helyezett jövedelem gyarapodással. 
Az összes utakat mi vesszük át és azok­
nak karbantartásáról a tartomány köte­
les gondoskodni. Ez nagyon nehéz fel­
adat és igen sok anyagi áldozatot kivan.

— Nem tartom helyesnek, hogy akkor, 
amikor egy ilyen nagyszabású terv ke­
resztülviteléről van szó, bennünket vá­
ratlanul és teljesen előkészületlenül hív­
tak meg Bcogradba. Először ismertetni 
kellett volna a tervezeteket és időt en -! 
gedni, hogy azokat tanulmányozzuk. 
Megelőzőleg át kellett volna tanulmá­
nyozni a tartományok anyagi erejét, 
pénzügyi helyzetét, tudni kellett volna, 
hogy az átengedett feladatok milyen ki­
adásokat jelentenek, mindenről pontos ki­
mutatást készíteni, mert csak igy lehet­
séges mérleget összeállítani.

— Jobb lett volna először pontosan 
megállapítani a hatáskört és az illetékes­
séget. az önkormányzat határait cs hogy 
meddig terjed a minisztérium iel.iigycleti 
joga a tartományokkal szemben? Egy 
demarkációs vonalat kellett volna meg­
állapítani, hogy elejét vegyük a gyakori 
ha tár\ iilongásoknak és ha társér téseknek. 
Önkénynek vagyunk kitéve, mert soha­
sem lehet tudni, mikor zúdul reánk egy 
intézkedés, ami teljesen tönkre teszi min­
den nemes igyekezetünket. Ebben az 
irányban a pénzügyminiszter ur a leg­
jobb indulattal viseltetik igaz ügyünkkel
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vitatni a helyzetet. Az összes indítvá­
nyokat, előterjesztéseket azután majd 
ml feldolgozzuk és majd Ilyen irányban 
teszünk előterjesztést a tartománygyii. 
lésnek. Az ankét napirendjén minden 
aktuális gazdasági kérdés szerepelni 
fog: A szorosabb értelemben vett föld­
művelés, ilyenek a többtermelés,’ vető- 
inagncmesités, mezőgazdasági ipari nö­
vénytermelés, kertészet, gyümölcster­

melés, szőlészet, borászat, stb. 2. Az ál­
lattenyésztés és annak minden kérdése. 
3. A mezőgazdasági szervezkedés. 4. 
Földtalajjavitás, ánnen‘esités. 5. Agrár­
reform. 6. Mezőgazdasági hitel. 7. A 
mezőgazdasági termények értékesíté­
se. 8. Mezőgazdasági oktatás. 5. A me­
zőgazdasági munkás ügy rendezése.

— Az értekezlettől igen sokat várok 
és annak eredményében bízom.

Trotzkijt egyhangúlag kizárták 
a kommunista-párt vezetőségéből

A kommunista-párt végrehajtó bizottsága egyhan­
gúlag hozta meg a határozatot

Londonból jelentik: A lapok 
moszkvai jelentése szerint az orosz 
kommunista párt végrehajtó bizott­
sága

egyliangtilag elhatározta, hogy
Trockijt ellenzéki magatartá­
sa miatt kizárja a párt végre­

hajtó bizottságából.
A kizárás nem jelenti azt, hogy

Trockij teljesen elvesztette a kom­
munista párt hivatalos vezetőinek 
bizalmát, a végrehajtó bizottság 
csupán azt akarja elérni, hogy

Trockijt, mint az ellenzék ve­
zetőjét minden politikai pozíció­

tól távol tartsa,
mert reméli, hogy igy likvidálhatja 
a pártellenzék mozgalmát.

Lezuhant a P an csevó—budapesti 
postarepülőgép

A repülőgép pilótája sértetlen maradt
és egészenBecskerekröl jelentik: Debeljácsa 

és Kovacsica községek között
szombaton délután egy órakor le­
zuhant a Pancsevó—Budapest kö­

zött közlekedő pastarepülögép.
A repülőgép Pancsevóról levélpostát 
vitt Budapestre, de eddig ki nem derí­
tett okból a gép kétszáz méter magas­
ságból lezuhant. A talaj a nagy eső-
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napja alkalmából istentisztelet volt. me­
lyen résztvett a német nagykövetség 
egész személyzete és a párisi német ko­
lónia számos tagja.

Becsben is ünnepelték Hlu- 
denburg elnököt nyolcva­
nadik születése napján

Bécsböl jelentik: Hindenburg nyolc- 
vanndik születésnapját Becsben is meg­
ünnepelték. A Hofburgból mintegy n.vo/e- 
ezerfönyi tömeg, nagyobb részt né n ;t 
diákok, sportegycsíiletek és dalárdák 
tagjai, vonult fel és tartott ünnepi gyű­
lést.

A gyűlést dr. Kinchoff, a nemzeti szö­
vetség elnöke nyitotta meg és résztvett 
rajta Elersenfcld gróf, birodalmi német 
követ is. Az ünnepi beszédet Karl Bans 
Stróbl iró mondotta, akinek indítványá­
ra üdvözlő táviratot küldtek Minden- 
burguak.

A tömegben a tolongás oly nagy volt, 
hogy a mentőknek busz esetben kellett 
első segélyt nyújtani.

Papucs alatt
H ogyan bán i G rosavescuné  

fé r jé v e l
Becsből jelentik: A »Die Freiheit* cl- 

mii napilap egy csomó eddig ismeretlen 
levelet közöl a tragikus végű Qrosavescu 
Trajántól, amelyeket a meggyilkolt ope­
raénekes feleségéhez intézett és amelyek­
ből kitűnik, hogy az asszony valósággal 
rabként kezelte férjét. A pszychológiailag 
is érdekes levelek a következőképe^ 
hangzanak:

1.
Kötelezem magamat és becsületszavam, 

mai erősítem ezt meg, hogy feleségem, 
töl, született Kövesdy Nellytöl az ő bele­
gyezése nélkül sohasem válók cl és nem 
is beszélek sohasem ilyesmiről.

Becs, 1924 március 8. ' «
(jrosavcscu Trajdn.
2.

Kedves Nelly! Sohasem fogok akara­
tod és engedélyed nélkül hazulról elmen­
ni, sohasem megyek sehová anélkül, hogy 
Veled ne közölném. Ezt becsületszavam­
mal igéretn meg Neked. Azonkívül kije­
lentem, hogy fizetésemet, valamint ősz-' 
szss bevételűimet most cs a jövőben is 
mindig Neked adom, ez l éged illet, bár­
mi is történjék közöttünk. Kérlek szé­
pen, fogad ezt el ajándék formájában és 
én megköszönöm ezt Neked. Mindezt sza­
bad akaratomból, kényszer nélkül irtani*

Becs, 1924 május 19.
Grosavescu Trajdn.
3.

Kedves és drága Nelly in! Becsületsza­
vamra megígérem Neked, hogy bármikor 
kívánod, ügyvéd előtt vagy közjegyzői 
okirat utján kijelentem, hogy megkér- 
lek Téged, helyeztess engem gondnokság 
alá és Te légy gondnokom. Erre saját 
érdekemben kérlek minden kényszer nél­
kül, saját akaratomból és kérlek arra. 
légy oly jóságos, teliesitd ezt. Őszinte cs 
alázatos férjed.

Rekawinkel, 1924 július 7.
(jrosavcscu Trajdn.

4.
Kedves Nelly, ezennel kijelentem 

.-ö- j hogy ezentúl mindent úgy csinálok 
ahogy Te kívánod. Ezt becsületszavam­
ra Ígérem!

Becs, 1924 október 30.
(jrosavcscu Trajdn.
5.

Kérlek, fogadd cl tőlem ajándékként 
hogy költségeimé egy fél esztendőre a 
Riviérára menj és a Eöldközi-tcngereu 
uíaz.z és enged meg, hogy a szükséges 
pénzt legkésőbb március 11-ig átadhass 
saru Neked.

Becs, november 17.
T rajrí nőd.

puhazések miatt felázott 
volt.

A gép mélyen belefnródott a ta­
lajba, de a pilótának semmi komo­

lyabb baja nem történt, 
úgyhogy vonaton visszautazhatott Pan- 
csevóra, ahonnan repülök mentek ki a 
szerencsétlenség színhelyére, hogy a 
repülőgépet kijavítsák.

Újabb összeesküvést 
fedeztek fel Spanyolországban
Letartóztatták a köztársasagi-párt vezéreit

Madridból jelentik: A rendőrség 
vasárnap

ujabb összeesküvést fedezett
iel.

Az összeesküvés részleteiről még 
nem érkeztek jelentések.

Parisba érkezett jelentés szerint 
az összeesküvéssel kapcsolatban

házkutatásokat tartottak, amelyek 
során

az Összeesküvőknél több száz 
bombát találtak.

A rendőrség a legszigorúbb nyo­
mozást inditotta és a köztársasági 
párt valamennyi vezérét letartóz­
tatta.

rVM:

Százezrek  ü n n ep elték  B erlinb en  
H indenburg k öztársaság i e ln ök öt
Coolidge elnök táviratilag üdvözölte a ném et köz­

társaság elnökét
Berlinből jelentik: A német főváros ’ az elnök elhaladt, négyes sorfalat állt a 

vasárnap virág- és zásziód:szben (lnne-; közönség, mely lelkesen éltette Hinden-
pelte Hinder,burg elnök nyolcvanadik 
születésnapját. A belvárosban a házukat
naRV drapéri.ikka| vonlák be -s a/ f|Z_

szemben cs kiutasba he yezte, hogy a j • h  í , t- < • ■.. . . . .  , . - . i, • , letek kirakataiba Mmdcnburg fényképét
. f , i -■ .• cs szobrát állították. A berlini lapok mi­iem, lmgy ez a to pos kerues mege ege- , , • . , ... ..,. . . .  , , népi szamot adtak ki. méhben int Itattukdésre nyer megoldást, mert csak ebben 

az esetben lehetséges nyugodtan tovább 
dolgozni.

A Vrsacon a napokban tartandó nagy­
szabású közgazdasági értekezletről a 
kővetkezőket mondotta dr. Margan Vla­
dimír munkatársunknak:

— A közel jövőben Vrsacon meg­
tartandó értekezlet i ám nagy érdeklö- 
■dés nyilvánul meg. Több mint 350 szak­
embert hívtunk tneg. akik közül eddig 
is nagyon sokan jelentették be részvé­
telüket. Meghívtuk a tekintélyes mező­
gazdákat, nagybirtokosokat, állatte­
nyésztőket, a tartománv valamennyi

Mindenburg elnök érdemeit. Az elnöki 
palota előtt már a kora reggeli órákban 
óriási tömeg gyűlt össze, hogy végignéz­
ze a küldöttségek felvonulását. ,4 tolon­
gás dél felé olyan nagy volt, hogy a 
rt náörség csak nagy erőfeszítéssel tudott 
a kiHáöltségek és az előkelőségek szá­
mára helyet biztosítani.

A tulajdonképpeni ünnepség a birodal­
mi zenekar ébresztőjével kezdődött, utá­
na Mindenburg a tömeg lelkes éljenzése 
közben a templomba ment misét hallgat­
ni. A tisztelgő küldöttségek sorát délben 
a birodalmi kancellár és a kormány tag­
jai kezdték meg, majd százával tisztelcg- 

nemzcfKyiilési és tartomány gyűlési kép- j tek az elnök előtt a különböző testületek 
viselőjét, az ország összes tartományú- és egyesületek. A diplomáciai testület ne­
mik a képviselőit és a sajtót. vében Pacelli nttiicius, mint a testület

— Az ankét célja, a gazdasági vál- doyenja üdvözölte Mindcnburgot, aki.dél- 
ság megoldása. Mindenki hozzászólhat után három órakor a grünewaldi Stadion- 
majd a tárgyhoz — ha akar az anya- ba ment, hogy fogadja az iskolás gyer- 
nyvlvén is — és részletesen meg fogjuk mekek üdvözletét. Az útvonalon amerre

burgot.
A Stadionban a német polgárság és 

ifjúság mutatta be hódolatát Mindenburg- i 
nak. Több mint negyvenezer diák 
miit föl az elnök előtt és közel tizen­
kétezer főnyi dalárda énekelt hazafias 
dalokat. A diákok felvonulása annyira 
meghatotta Mindenburg d, hogy köny- 

, nyezni kezdett. Az. ünnepély után Min­
denburg crces hangon éllent kiáltott a 
német hazára. .4 stadionban több mint 

1 százezer ember gyűlt össze.
A kommunisták mindent megkisér. 1- 

tek, hogy az ünnepélyt megzavarják.
! Feketc-fchér-vörös zászlókat osztogat­
tak cs füttyszóval fogadták az elnöki 
palota felé vonuló küldöttségeket. A 
rendőrség több kommunistát letartóz­
tatott.

Coolidge elnök táviratilag üdvözölte 
Hindenburgot.

Parisban istentiszteletet 
tartottak Hlndenburg 
születésnapján

Párisból jelentik: Az evangélikus temp­
lomban vasárnap Mindenburg születés-

6.
Grosavescu Nellynek! Hagyd el nyom­

ban a szobát és távoz a lakásból, mi­
vel egy pillanatig sem maradok itt 
Veled együtt.

Grosavescu Trajdn.
Ezek a levelek világot veinek arra 

hogy Grasavcscu l'rajánt mennyire pa­
pucs alatt tartotta felesége



1977. október 3.

H Í R E K
LIEKA. Egész héten Bdnky Vilma és 

Ronald Kolman világattrakciója: Si­
vatag árvái (Szerelem éjszakája) 
4, 6 és fél 9 órakor.

— A községi választásokig nem me­
hetnek szabadságra a tisztviselők.
Szentáról jelentik: A be1 ügy minisztéri­
um redeletet adott ki, mely szerint a 
községi választásokig a tisztviselőket 
nem lehet szabadságolni.

— A Ford-kocslknál is olcsóbb auto­
mobilt szerkesztett egy dán műegyete­
mi hallgató. Kopcnhágából jelentik: 
Scot Iversen liuszonegyéves műegyete­
mi hallgató szakértők előtt bemutatta 
automobiltechnikai találmányait, ame­
lyekre szabadalmat kapott. Egészen új­
fajta automobilt szerkesztett Iversen és 
hitelesen bebizonyította, hogy noha a 
legkiválóbb anyagokból állította össze, 
mégis olcsóbb, mint a közönséges Ford- 
kocsi. A fiatal feltalálónak Amerikából 
óriási összegeket kínáltak a szabadal­
makért.

— A városi színház igazgatósága 
közli, hogy a Traviata és az Aida elő­
adásaira jegyek korlátolt számmal még 
kaphatók.

— André Glde megdöbbentő leleple­
zései az északafrikai francia gyarma­
tokon történt kegyetlenségekről. Pa­
risból jelentik: André Glide, a hires Író 
beutazta az északafrikai francia gyar­
matokat és most hosszú tudósításban 
számol he az ottani állapotokról. Haj­
meresztő kegyetlenségekről ir, amelye­
ket a francia hatóságok követnek el a 
benszülöttekkel szemben. Leir egy ese­
tet, amikor az egyik kongóbeli benszii- 
.lött törzs nem akarta a nyers gumit 
tizedáron egy francia magántársaság­
nak szállítani, ezért a francia hatóság 
öt benszülött katonát küldött az egyik 
néger faluba, hogy kényszerítsék a la­
kosságot a munkára és a szállításra. A 
lakosság azonban fellázadt és megölte 
az ölt benszülött katonát. Erre a fran­
ciák büntető expedíciót küldtek a nége­
rek ellen, akik közül ezret kegyetlenül 
lemészároltak, tekintet nélkül korra és 
nemre, férfiakat, asszonyokat és gyer­
mekeket. Több falut felperzseltek. Az 
iró kifejti, hogy a francia gyarmati 
közigazgatás általában rendelkezésre bo­
csátja, az állam hatalmi eszközeit gaz­
dasági* alakulatoknak a gyarmatok kí­
méletlen kizsákmányolására.

— Megmérgezte magát egy festőmű­
vész, mert elvesztette a szemevllágát.
Bukarestből jelentik: Niculescu Cristian 
ismert nevű festőművész tragikus kö­
rülmények között meghalt. Néhány hét 
előtt történt, hogy Niculescu egy temp­
lomban szentképeket festett. Munkájába 
elmélyedve elvesztette egyensúlyát és 
az egyik állványról lezuhant a temp­
lom kövezetére. A baleset következté­
ben olyan su!y< n megsértette a sze­
mét. hogy rövidé cn megvakult. '1 ra- 
gikus sorsa a szerencsétlen embert any- 
nyira elkeserítette, hogy szombaton 
öngyilkosságot követelt cl. Az Elcna 
Caros nevű ticca 21. számú házban le­
vő lakásán sztriclininncl megméigez- 
te magát s mire hozzátartozói az egyik 
szobában ráakadtak, már nem lehetett 
n.jta segíteni, mert a szerencsétlen 
festőművész rettenetes kínok között 
rövidesen meghalt.

— Adósság fejében leszúrta a barát­
ját. Bácskogradis'téiöl jelentik: \  u-
kicscvics Ljubomir bácskogradistci és 
Kopcsalics Sándor sztaribeeseji legé­
nyek békésen boroztak a vasút mel­
lett levő Vojvodina vendéglőben. Bo­
rozgatás közben Kopcsalics figyel­
meztette Vukcliesct, hogy jól tenne, ha 
régi adósságát, harminc dinárt kifizet­
né. Vukc'.ics a szavakra szó nélkül fcl- 
’ x ott cs > tessék fizetek* kiáltás köz- 
bem bicskát rántott és Kopesaliesot ic- 
jén és balkarján megszórta. Kopcsali- 
csot beszállították dr. Lázics Emil or­
voshoz, aki bekötözte sebeit, Vukcli- 
cset pedig a rendőrség letartóztatta.

B A C SM SG Y E I NAPLÓ

Egy szuboticai orvos autója 
összeütközött a villamossal

A varosháza előtt álló tömeg okozta a karambolt
Könnyen katasztrofálissá válható autó­

balesetnek voltak okozói azok a szuboti­
cai polgárok, akik vasárnap és hetipiacok 
alkalmával nagycsoportokban lepik el a 
városháza környékét. Szuboticán tradi­
cionális szokás, bogy a helyebcli és kör­
nyékbeli polgárok ünnepnapokon a vá­
rosháza előtti csoportokba verődve be- 
szélgetnek. A siiril. áthatolhatatlan fö- 
meg a délelőtti órákban lehetetlenné te­
szi a forgalom zavartalan lebonyolítását 
a városházának ezen az oldalán.

Vasárnap délelőtt tizenegy óra tájban 
dr. Hösz Dezső szuboticai orvos autója 
hangos tülköléssel a Korzó-mozi félő! 
közeledett, az Alekszandrova-ulica felé 
A tömeg r ónban csak lassan nyitott utat 
az autónak és Így történt, hogy az autót 
vezető dr. Hösz Dezső nem látta a Rudics.

„R ki nem  gyilkos, ne uegye  
m agára"

Lecour, a 5acco (s U a n ze tti-b izo itsá g  titk á ra  rö p ira to t 
aöott k i Poincaré eiien

Pdrls. szeptember hó.
Az amerikai légionáriusok felvonulá­

sán történt botránynak újabb folytatása 
van. Louis Lccoin, a Sacco cs Vanzetti 
hozzátartozóinak felsegélyezésére ala­
kult bizottság párisi titkára ugyanis a 
légionáriusok tiszteletére rendezett ün­
nepélyen a bostoni csoport előtt hango­
san elkezdett kiáltozni:

— fiijen Sacco és Vanzetti! Le a gyil­
kosokkal!

Szegény agyonvillanyozott olaszok, 
ez a lelkes kurjantás nekik már nem na­
gyon használt, ellenben annál többet á l ­
lott Lccoin urnák, akit nyomban letar­
tóztattak és bekísértek a kerületi őrsza­
bára. Négy napig maradt fogságban, 
talán még ma sem engedték volna szam­
bádon, ba a baloldali lapok nem indító­
nak akciót az érdekében. Va'óságos uj 
Sacco—Vauzetti-iigy kezdődött, már azt 
is liiresztelték, hogy Lecoint ellettek láb 
alól, mig aztán most maguk az ameri­
kaiak kérték a hatóságokat, hogy az is­
tenért bocsássák szabadon az egzalíált 
fiatalembert, nehogy a fogvatartásáért

_  Egy autó hat embert gázolt cl.
Berlinből jelentik: Friedrichshafen kül­
városában egy autótaxi az uccán vára­
kozó emberek csoportjába hajtott 
akik egy villamos megállóhelyen áll­
tak. Az autó hat embert elgázolt, ezek 
közül egy asszony a helyszínen meg­
halt, a többiek pedig életveszélycsen 
megsebesültek. A tömeg meg akarta lin­
cselni a soffört. akit csak a rendőrség 
tudott megmenteni. Az autóvezetőt le­
tartóztatták.

— Fölmentették állásától a
lőszámvevöt. Szentáról jelentik 
ügyininisztcriuin Kirjakovics

szental
A bcl- 
Brani-

sziáv városi 
állásától.

főszátnvevöt felmentette

— Akció a bceskereki vámhivatal 
visszahelyezése érdekében. Bocskc- 
rckröl jelentik: A bceskereki kereske­
dők és gyáriparosok vasárnapi köz­
gyűlésén foglalkoztak a bceskereki 
vámhivatal elhelyezésének ügyével is. 
Az ülésen elhatározták, hogy felkérik 
valamennyi bánáti képviselőt, hogy 
interveniáljanak a vámhivatal vissza- 
licl\ excsc ügyében. Elhatározták azt 
Is. hogy ebben az ügyben Elek Viktor 
cukorgyári igazgató vezetésével na­
gyobb küldöttséget menesztetlek Beo- 
gradba. *
_ A csehszlovák népszámlálás ered­

ménye. Prágából jelentik: A lapok je­
lentése szerint 19r<). december 31-ikéit 
a csehszlovák köztársaság lakosainak 
száma 14,'56.1)00 volt. Csehország la­
kosainak száma 6,92?.ó0<), Morvaországé

500 721.500, Szlüvciiszkóé I szüksége: holtan feküdt az o.tar colt.i ,  R u X r tM  WJ.4VU U m é lh ü d ó  érte. Az. á lla ta*  tnejdob-

kitérőből közeledő villamost és mikor 
végre a tömeg utat engedett, az autó ne­
kirohant a villamosnak, amely ebben a 
pillanatban ért a kanyarodéhoz. Az autó
vezetője villámgyorsan fékezett cs így 
az autó motorháza csak a villamos lép­
csőjét súrolta, aztán megállt. Katasztrófa 
csak azért nem következett be, mert az, 
autó is és a villamoskocsi is lassan ha­
ladt.

A rendőrségnek kellene gondoskodni 
arról, hogy ünnepnapokon az útvonalnak 
ezen a pontján Is álljon rendőr, egyrészt 
azért, mert itt van az autótaxi állomás 
is, ahonnan percenként futnak ki és ér­
keznek vissza autók, másrészt mert az 
ott összecsoportosuló emberek az autó 
tülkölésére csak nagynehezen engednek 
utat.

őket okolja a közhangulat- I ecoin kisza­
badulása után röpiratot adott ki, amely­
ben elpanaszolja martiriumát.

— Ha azt kiabálom — irja egy helyen 
— hogy éljen Fuller kormányzó, biztos 
kapok egy kitüntetést Perschlng generá­
listól, de Sacco és Vanzetti még most is 
a begyükben van. Teljesen törvénytelen 
és a szabadnak hirdetett Franciaország­
hoz ncin méltó eljárás volt ezért engem 
fogságra vetni. Mert azt mondottam, 
hogy le a gyilkosokkal? Aki nem gyil­
kos, az ne vegye magára!

A pamflctt ezenkívül még erős kitéte­
leket használ Poincuréval szemben, akit 
egyszerűen »szőrösszivii háborús csi- 
b£sz«-nek titulál és azzal fenyegeti meg, 
hogy legközelebb az ö ablakai alatt fog­
ja kiáltozni: le a gyilkosokkal! Es Poin­
caré majd joggal megsértődhet, miért ő 
küldötte 191 (-ben a vágóhídra százezré­
vel a francia apákat cs fiukat hc.lga na­
cionalista agyrémekért.*

Lecoint valószínűleg ismét le fogják 
tartóztatni. A szabadszáju embereket Pa­
risban se szeretik. (t. i.)

— Hogyan mentett meg egy jó daj­
ka egy csecsemőt tűzön, vizen át. Lon­
donból jelentik: Néhány nappal ezelőtt 
tűz támadt éjjel Tuck kapitány alders- 
lioti házában. Mindenki fejét vesztve me­
nekült az cgö házból, melynek egyik szo­
bájában ott maradt a házaspár csecse­
mője. Ágnes Hővel dajka, amikor meg­
tudta, hogy a csecsemőt nem mentették 
meg, visszaszaladt érte az égő házba. 
Kikapta bölcsőjéből, de már nein jutha­
tott le vele a lépcsőkön, mert ez is láng­
ba borult. Kimászott ekkor a csecsemő­
vel a ház tetejére és onnan a tűzoltók 
gépeinek vizsttgarai között leugrott a 
szomszéd házra. A tetőről sikerült lejut­
nia a házba egy szellőztető ablakon 
keresztül cs végre eljutott a csecsemő­
vel a kétségbeesetten jajgató anyához, 
aki már azt hitte, hogy gyermeke el­
pusztult a tűzben. A csecsemő nyugod­
tan aludt dajkája karjaiban.

— Az esküvő előtt hirtelen meghalt 
a pap a templomban. Londonból jelen­
tik: Tragikus eset történt a minap Drutn- 
bcrgbeit. Két előkelő család ifjú sarjai, 
Rodney Malcoltnsott és Lily Woods há­
zasságának egyházi szertartását akarta 
elvégezni Samuel Hemphill lelkész a tem­
plomban. melyet zsúfolásig megtöltött a 
közönség. A vőlegény és a násznép már 
ott volt és csak a menyasszony érkezé­
sét várták. Az öreg lelkész ott állott az 
oltár előtt cs várta az ünnepics csöndben 
a szertartás megkezdését. Egyszerre 
megdöbbentő jelenet rémítette meg a 
templom közönségét: a pap megtántoro- 
ilott, szivéhez kapott és összerogvott. 
Segítségére siettek, de már nem volt erre 
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benésben csak a vőlegény nem veszítette 
el nyugalmát: az oltár elé sietett és on­
nan arra kérte a közönséget, hogy ma­
radjon nyugodtan és menyasszonyának, 
ha megérkezik, senki se árulja el az es­
küvő befejezéséig, hogy tni történt távol­
létében. Gyorsan kivitték a templomból 
a holttestet és elhívták a másik lelkészt, 
hogy az elhunyt helyett végezze cl az 
esketcst. Megérkezett azután a tnenyasz- 
szony is és anélkül, hogy sejtette volna, 
milyen tragikus eset történt a templom­
ban, boldog mosollyal mondotta el a fo­
gadalmat. Megtörtént az esküvő cs az 
ifjú pár azonnal elutazott nászutra. A fia­
tal asszony csak hazatérte után fogja 
megtudni, hogy milyen tragikus eset 
előzte meg élete legboldogabb perceit.

— Betöröszerszámok a petrovoszclól 
adóhivatal padlásán. Petrovoszelóról 
jelentik: A pe^rovoszelói állami adó­
hivatalnak a pénztárosa. Osztro- 
gonac Sándor, a pénztár szolgája kí­
séretében a napokban az adóhivatal 
épületének padlásán régi aktákat ke­
resett. Legnagyobb meglepetésére az 
egyik aktacsomó alatt egy fekete bőr­
táskát találtak, melyben húsz darab 
modem Wcrthcim-kasszák felnyitására 
szolgáló szerszámot találtak.

Nyomozást indítottak és megállapí­
tották, hogy tíz hónappal ezelőtt az 
adóhivatal szolgája gyanús zörejt hal­
lott a padlásról lesziirődni. Eclsíctctt 
és a padláson két ismeretlen embert 
talált, akik revolvert szegeztek mellé­
nek. A szolga villámgyorsan vissza- 
ugrott és beretcszclte az ajtót és se­
gítséget keresett, de mire visszaért, 
az idegenek elmenekültek.

A rendőrség megállapította, hogy a 
betöröszerszámok abból az időből ma­
radhattak az adóhivatal padlásán. A 
precíz, finom szerszámokból a rendőr­
ség arra következtet, hogy annak ide­
jén a két betörő az adóhivatal kasz- 
száját akarta kifosztani, de a szolga 
ébersége megakadályozta őket a terv 
kivitelében.

A világhírű bélyegkcrcskcdő, Steiner 
Izidor Bródból pénteken és szombaton 
a noviszadi Szloboda, vasárnap a becs- 
kereki Rózsa, hétfőn a kikindai Natio- 
nal-szállóban tartózkodik és kéri az, 
igentisztelt bélyegkedvelök látogatását.|

— A Népszövetség gazdasági bizott­
ságának ni tagjai. Gerfből jelentik: A 
Népszövetség gazdasági bizottságának 
tagjai lettek Dvoracsck csehszlovák. 
Scruis francia, Brunett belga, Schiller 
osztrák, Trendelenburg német, Chap­
man angol és Stutzky svájci dclcgátu-I

! sok.

.‘9, r
Grüner Hentikné szül. Rosen- 

stok Pannika fájdalomtól meg­
tört szívvel tudatja, hogy a Min­
denható kifürkészhetetlen aka­
rata folytán a legjobb hitves, 

egyetlen mindene, a jó testvér, 
sógor, nagybátya, rokon és ne- 
nieslelkii emberbarát

Grüner H en rik
életének 57-ik, boldog házassá­
gának 30-ik évében folyó évi ok­
tóber hó 1-én éjjel hosszas és kí­
nos szenvedés után jobblétrc 
szenderült.

A drága elhunyt földi marad­
ványai október 2-ikáti délután 2 
órakor fognak a gyászházból a 
sztarakanizsai izraelita temetőben 
örök nyugalomra tétetni.
Grtincr József, Almás! Fercncné 
szül. Grüner Janka, dr. Griincr 
Fíllöp, dr. Grüner Endre test­

vérei.
Roscnstok Sala és neje, Rosen- 
stok Miksa, Fotgács Rezső és 
neje, Wcinhnt Béla, dr. Grüner

$ Eiilöpné, dr. Grüner Endréné
x sógorai és sógornői.

Áldott legyen drága emléke!
Sztarakattizsa. okt. I.
Koszorúk mellőzését kérjük.

T/ •» •



S P O R T
A Szánd nagy gólaránnyal győzött Szentán
A Bácska eldöntetlenül végzett a Szombori Sporttal — A Szu- 
boticai Sport vereséget szenvedett, a Z sA K  győzött Szomborban

A SzMTC győzött Verbászon
A bajnokság negyedik fordulóját ját­

szották le vasárnap. A legnagyobb ér­
deklődés a bajnokcsapat szentai mér­
kőzését kísérte, melyet a várakozásnak 
megfelelően nagy gólaránnyal nyert meg 
A Bácska, mely igen rossz formát ját­
szott ki, erős küzdelem után megoszto­

B á csk a —Szom bori Sport 2:2 (1:1)
Bajnoki. Biró: Csajághy. A megleho* 

tősen nehéz talajú Bácska-pályán folyt 
le a mérkőzés, mely izgalmas küzdelem 
után az erőviszonyoknak megfelelően 
döntetlenül végződött. A szuboticai csa­
pat, mely Marcikics II. helyen tartalék­
kal áJlt ki, egyáltalán nem elégített ki 
és közel sem játszotta ki azt a formát, 
melyet a Szuboticai Sport ellen annak 
idején mutatott. A csatársor minden lé- 
fék nélkül próbálta bevenni a szombori- 
kaput, ami természetesen nem sikerült 
neki még akkor sem, amikor a balfsor 
valahogy magára talált és jobban ope­
rált a háta mögött. Rudics I. hetven per­
cig eltűnt a mezőnyben csak a játék vé­
gén láttunk tőle-néhány ügyes és veszé­
lyes akciót. Copkó még mindig nem ta­
lálja helyét a támadósorban, a Bácska 
vezetősége sokkal jobban tenné, ha a 
kitűnő halfjátékost visszarendelné eredeti 
posztjára, Slezák az indiszponált társai 
közt nem volt az az ellenállhatatlan szél­
ső, mint akinek általában ismerjük. A 
csatársor legjobb embere Rudies I). volt 
aki azonban a kapu előtt igen határo­
zatlan. Polyákovics néha igen ügyesen 
oldotta meg feladatát, de voltak egészen 
gyönge momentumai is. A csatársornál 
is jóval rosszabb teljesítményt nyújtott 
a balfsor, melynek minden tagja ellen sok- 
kifogást lehet emelni. Riilundzsics II. sem 
mint- szélsöhalf, sem mint középfedezet 
nem állta meg a helyét, a szerelésben 
vaskos hibákat követett cl cs tempóbirá- 
sa sem megfelelő. Kopunovics egyénileg 
még a leghasznosabb tagja volt a fede­
zetsornak, a második félidőben azonban 
ö is visszaesett. Copkó II. az első félidő­
ben mint hátvéd csinált gondot a Bácska-
dtukkereknek, később pedig mint half ej- 
tette kétségbeesésbe a közönséget. Vu- 
kov különösen mint hátvéd kitünően dol­
gozott, mint ccnícrlialfnak nem volt sok 
sikere. A kapuban Virág néhányszor bra­
vúrosan mentett. A szombori csapat 
mely ha birja végig a tempót, könnyen 
hazavihette volna a bajnoki pontokat, ál­
talában kielégített. A csatársor alkalmaz- 
kodott a nehéz, sáros talajhoz és okosan Viktória—Conkordia 3:2 (1:2). Baj- 
csak a szárnyjátékot forszírozta. A leg- Sifniosz holtbiztos helyzetet hagyott ki- ' uoki. A Viktória győzelme nagy meg-
tehetségesebb köztük a fiatal, jóalaku 
Defreswill, akinek technikája és pompás

Szub. ZsAK —Szom b. ZsAK 5:1 (1:1)
Bajnoki A szombori ZsAK csak az el- ZsAK. A 11-ik percben és a 35-ik pcrc-

sö félidőben birta a tempót, a második­
ban visszaesett. Az első gólt a 23-ik 
percben Roglics lőtte, a 35-ik percben 
Teofánovics egyenlített. A második fél­
időben a szuboticai csapat erős iramot 
diktált és egymásután lőtte a gólokat. 
A 2-ik percben öngólt vétett a szombori

Szandi—Szenta i AK 5:0 (3:0)
Bajnoki. Biró: Mangh. Az erősen fel- a 15-ik percben ismét Horváth juttatta a

ázott SzAK-pályán közel ezer néző előtt 
folyt le a mérkőzés, mely, mint előrelát­
ható volt, a SzAND nagyarányú győzel­
mével végződött. A Weisz nélkül szereplő 
bajnokcsapat a nehéz talajon is szép já­
tékot produkált és a végig lelkesen véde­
kező szentaiakat fölényesen verte meg. 
Az első félidőben a SzAND állandóan 
frontban volt, de gólokat csak az első 
negyedórában sikerült szereznie. A 11-ik 
percben Horváth, a 13-ik percben Becics,

A szerkesztésért felelős ár. FÉNY VÉS FERENC. Nyomatott a kiadótulajdonos Minerva r.-l.-nál. Felelős kiadó: FENYVES LAJOS Szubotica.

zott a pontokon ellenfelével a szombori 
Kék-fehérekkel. A szuboticai csapatok 
közül a Sport vereséget szenvedett, a 
ZsAK viszont imponáló gólaránnyal ara­
tott. Vrbaszon az SzMTC-nek sikerült 
két pontot szerezni és ezzel megerősí­
tette pozícióját.

taktikai érzéke még jobban érvényesülne 
ha megértő, stilustkedvelő partnerei len­
nének. Cár, mint szélső, kitünően ját­
szott és végig veszélyes volt. A Sifniosz- 
Spreizer baloldal nagy lendülettel, de ke­
vés sikerrel dolgozott. A szombori halfsor 
klasszissal múlta felül a szuboticait. Pa- 
vies ezúttal is finoman, jó erőbeosztássa! 
dolgozó, intelligens haltnak mutatkozott 
akit Kaics lendülete, gyorsasága és nagy­
szerű technikai tudása és Csillag rutinja 
segített. A közvetlen védelem oszlopa 
Hippich volt, de Odanovics kapus is 
pompásan megállta helyét.

A játék az első félidőben főleg a Bács- 
ka-térfelén folyt. Az álmosan játszó szu­
boticai csatárok vérszegény akciói már 
a Sport haifsorátt elakadtak. A szombo- 
riak ügyesen szélsőkre játszottak, ahol 
az ijesztően bizonytalan védelem meb 
lett könnyen teremtettek veszélyes hely­
zeteket. A Bácska támadásokat szintén , 
a szélsők: Slezák és Polyákovtcs vezet 
ték, a belsők azonban nem tudtak boldo-; 
gulni a szombori védelemmel. A yezetö 1 
gólt a 24-ik percben a Sport érte eb 
Spreizer félmagas labdáját Defreswill 
kapásból a kifutó Virág feje fölött a há­
lóba emelte. A Bácskát még a gól sem 
rázta föl, a csatársor továbbra is .lélek 
nélkül próbálta a szombori kaput meg­
közelíteni. A 34-ik percben Kopunovics 
hendsze miatt tizenegyest ítélt a biró a 
Bácska ellen, de a büntetőt Csillag a ka­
pufának lőtte. A játék nagyrészt a me­
zőnyben folyt le. de időnkint mindkét kapu 
előtt parázs helyzetek voltak. A 43-ik 
percben egy ilyen kapu előtti kavarodás- i 
hói Slezák egyenlített.

A második félidőben kissé élénkebb lett 
a tempó. A Bácska lassan magára talált 
és a csatárok is belefeküdtek a játékba. A 
18-ik percben veszélyes tumultus támadt 
Virág kapuja előtt. Spreizer kapufát lőtt 
a visszapattanó labdát Cár éles szögből 
a ’kapuját elhagyó Virág mellett belőtte.
A Bácska a gólra heves ostrommal vála­
szolt. A 23-ik percben csak a szerencse 
mentette meg a góltól a szombori ka­
put. Az izgalmas játék 30-ik percében

aknázatlanul. Az egyenlítő gólt a 32-ik .epetés.
percben lőtte kavarodásból Rudics. 1

ben Roglics, a 37-ik percben Takács lőt­
tek gólt.

A szuboticai csapatból Roglics. Bu­
da novics 11, Budanovics III. és Csisztai 
voltak jók. A szombori csapatból csak 
a védelem tűnt ki.

A biró jó volt.

labdát a hálóba. A további SzAND-táina- 
dások a nagyszerűen védő Voland kapu­
son akadtak meg. A második télidő első I ték .leves iramban indul és mindvégig 
tíz percében a SzAK játszott fölénnyel. [ nívós, élvezetes volt. Mindkét fél egy- 
de utána újból fölülkerekedett a SzAND i formán kivette részét a támadásból, de 

Ferencváros egységesebb halfsora ré­
vén végül is a maga javára dönti ei a 
mérkőzést. Már az első percben veszé­
lyes helyzet Újpest .kapuja előtt. A 4-ik 
percben Kohutot felvágják, a 30 méteres 
szabadrúgást ugyanő mellé lövi. A 13-ik

és ettől kezdve a játékot ismét a szubo­
ticai bajnok irányította. A gólokat a 20., 
illetőleg a 38-ik percben Kovács lőtte.

A SzAND csatársorában Becics, Hor­
váth és Kikics játszottak kitünően. Ko­
vácsnak nem konvenált a mély talaj. A

halfsorban Ördög tetszett legjobban, mig 
a közvetlen védelemben Bcleslin brillíro­
zott, akinek Held, mint hátvéd, méltó tár­
sa volt. A SzAK és cgynttal a mezőny

SzMTC—V erbászi SC 2:1 (0:1)
Bajnoki. Biró: Szegedinszki. A mér­

kőzést, melyet Vrbászon játszottak le, 
az SzMTC szép játékkal megérdemelten 
nyerte meg. A VSC csupán addig volt 
egyenlő ellenfele, míg a szuboticai le­
génység a későn érkező Barna II. nélkül 
tíz emberrel játszott és ekkor érte el 
gólját is Elszász révén. A második fél­
időben az SzMTC fölénybe került és I ráskodott.

S zo k ó —S zu b otica i Sport 2:1 (0:1)
Bajnoki. Biró Sztipics. Erős izgal­

mas játék. A 25-fk percben szép szubo­
ticai támadás indult el, amelyből a 
Sport balösszekötője megszerezte a ve­
zető gólt. A Szokó megpróbálkozott a 
kiegyenlítéssel, de nem sikerült neki. A 
második félidőben a Szokó erősebb ira­
mot diktált és az 5-ik percben két kor­
úért ért cl. A 12-ik percben Beljanszkit 
tizenhatoson belül elfaultolták. A biró 
tizenegyest ítélt, amiből Romoda meg­

4 3 1 — 15 
4 2 2 — 10 

2 1 7

Az elsőosztályu bajnokság állása 
október 2-ikán:

1. Bácska
2. Szokó
3. SzMTC
4. Szomb. Sp.
5. SzAND
6. ZsAK

4 7 
4 6 
7 4 

8 9 4
5 0 2 

6 2 
9 2

1

2
7. Szomb. ZsAK

8. Vrbászi SC
9..Szentai AC

10. Szub. Sport

4 1 
4 1 
1 1 -  
3 1 -  
3 1 -  

3 1
3 1 -  
3— 1

fi
4

2 6 10 2 
2 3 13 2 
2 4 6 1

BEOGRAD
Jedinsztvo—Soka 4:2 (2:2). Bajnoki. 

A Soko jobb volt, de csatárai gólképte- 
' lenek. Nagyszerűen debittált Kolibas, a 

Jedinsztvo uj centerhalfja.
Jugoszlávia—BUSK 8:2 (4:0). Bajno­

ki. A Jedinsztvo könnyen győzött. A 
győztes csapat góljait Jovanovics (4). 
Ljuburics (2), Milosevics és Hrnicsek 
lőtték.

A BSK—Sldvia mérkőzés elmaradt.
ZAGREB

Hask—Derby 2:1 (2:0). Bajnoki. Hask 
csak az első félidőben volt jó és kévé­
sén múlott, hogy a jó formában levő 
Derby nem nyerte meg a mérkőzést.

Zseljeznicsar— Croatia 1:1 (1:0). Baj­
noki.

NO VISZ AD
Macsva—(Sobdc) OSKV 5:1 (1:0).

Biró André. A mérkőzésen Zsivics 
(OSKV) összeverekedett Jovanovics 
(Macsva) játékossal. A biró mindkette­
jüket kiállította.

Temerini AC—Judo Makkabi koinb. 
5:1 (2:0).

BUDAPEST
Ferencváros—Újpest 1:0 (1:0). A iá-

legjobb embere Voland kapus volt. A 
szentaí védelem lelkesen játszott. A csa­
társornak kemény dió volt a SzAND- 
védelem.

Mangh kissé erélytelenül vezette, a 
mérkőzést. ’v
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Svraka a 15-ik percben egyenlített 
majd a 30-ik Percben megszerezte a 
győztes gólt.

Az SzMTC-ben Köteles hátvéd, Beszi- 
rovics és a két Barna voltak a legjob­
bak. A VSC legjobb embere a kapus 
volt. A csatársorból Elszász és Hilkene 
tiint ki. Szegedinszki Nesztor jól bi-

szerezte az egyenlítő gólt. A gól után 
erős küzdelem fejlődött ki, amely ké­
sőbb eldurvult. A 27-ik percben Lístye- 
vics kitűnő helyzetet dolgozott ki, am i­
ből Matarics megszerezte a győztes 
gólt A Sport megkísérelte az egyenlítést, 
de a Szokó védelme kitünően védeke­
zett.

A mezőny legjobb enrhere Romoda 
volt.

percben Kohut hatalmas bombáját kor- 
nerra menti az Újpesti kapus. félidő 
utolsó 10 percében gyilkos tempóban tá­
mad Ferencváros. Turay, majd Takács 
lövései akadnak el a tumultusban. \ 
42-ik percben végül is Takács belövi a 
győztes gólt. A Il-ik félidőt is Ferenc­
város támadások nyitják meg. Újpest 
csak a 7-ik percben szabadul fel. ellen­
támadásba megy át. de a pompás fe­
rencvárosi halfsor abszolút biztonság­
gal állja az ostromot. Sorozatos kókle­
rok mindkét oldalon, majd a játék utolsó 
periódusát ismét Ferencváros dominálja.

111. Kerület—Bocskay 2:2 (2:0).
Bástya—Kispest 4:3 (1:2).
Sabaria—Vasas 5:2 (1:2).
Attila—Nemzeti 4:1 (3:1).

PRÁGA
Hungária—Spárta 0:0:. Állandó Hun­

gária fölény. Konrád II. fölényes takti­
kai tudással irányította a magyar táma­
dásokat. Hirzer több esetben súlyosan 
hibáz, néhány bombáját azonban a cseh 
kapus nagy bravúrral menti. A közép­
európai kupa döntőjébe a Spárta és a 
bécsi Rapid kerültek.

BÉCS
Rapid—Slavia 2:1 (0:1). A vezető gólt 

Puc lövi, Vondrák egyenlít és Wessely 
szerzi meg a győztes gólt.

A Bácska Kun-Szabó emlékversenye.
A Bácska vasárnap rendezte meg a 
Kun-Szabó emlékversenyt, melj nek ered­
ményei a következők: 100 ni.: 1. Nova­
kovics ll.S mp. 2. Mért 12 mp. Ma­
gasugrás: 1. Novakovics 155 cm. 2.
Mért 150. Hármasugrás: 1. Novakovics 
12.00 m. 2. Mért 10.80.

J a d r a n s k a  P lo v ld b a  D . D . 
A d r ia  T e n g e r h a j ó z á s i  R . T. 
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Táviratéira: J A D  R 0 P LO  V. &

0 különféle nagyságú göxhajd. Rendszere” 
göxhaiójératok ar. Adriai tengeren, elegáns é 
kényol" ea gőzhajókkal. Gyorsítrátok Dalait* 
c’.Aba éa az ősaies fürdőhelyekre. Dalmáciába 
gyora axemélygózöa indul minden ▼ajArnap 
3.45 órakor a 2 csavaros wKarad|ordje gőz­
hajó és minden caatörtökön 14.45 órakor a 
.Zagreb- gőzhajó, közvetlen *
>ecgradi gyorsvonathoz. Állandó goihaj<Mflr« 
to.; személy- éa teherAru forgalomban Triesz­

téi, Albániával ás Görögországgal
Igazgatóság Salak.




